
Kritéria pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání  

  

Základní škola a mateřská škola Solenice 

Kritéria pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání 

v mateřské škole 

 Ředitelka mateřské školy, jejíž činnost vykonává ZŠ a MŠ Solenice příspěvková organizace, stanovila 

1. dubna 2017 následující kritéria, podle kterých bude postupovat při rozhodování o přijetí dítěte 

k předškolnímu vzdělávání v mateřské škole v případech, kdy počet žádostí podaných zákonnými 

zástupci dětí o přijetí překročí stanovenou kapacitu maximálního počtu dětí pro mateřskou školu. 

Přednostně se přijímají děti v posledním roce před zahájením povinné školní docházky a děti 

s odkladem školní docházky (§ 34, odst. 4, Zákona č. 561/2004 o předškolním, základním, středním, 

vyšším odborném a jiném vzdělávání (Školský zákon), ve znění pozdějších předpisů.  

Předškolní zařízení může přijmout pouze dítě, které se podrobilo stanoveným pravidelným 

očkováním, příp. má doklad, že je proti nákaze imunní nebo se nemůže očkování podrobit pro trvalou 

kontraindikaci (§ 34 odst. 5 školského zákona stanoví, že při přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání 

je třeba dodržet podmínky stanovené § 50 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o 

změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů  

 Podle uvedených kritérií jsou přednostně přijímány k předškolnímu vzdělávání do mateřské školy: 

1) děti 1 rok před začátkem povinné školní docházky – z důvodu povinného předškolního vzdělávání 

2) děti, které nejpozději před 01. 09. 2020 dosáhnou čtyř let věku, a které mají trvalý pobyt v obci  
Ostatní děti budou přijímány podle bodu 3: 

3) Trvalý pobyt dítěte v obci, ve které mateřská škola sídlí – seřazeny od nejstaršího po nejmladší 

4) Pokud není naplněna kapacita pro daný školní rok, je možno přijímat i děti mladšího věku 

Na základě uvedených pravdivých skutečností v žádosti, budou každému dítěti přiděleny body dle 

jednotlivých kritérií. Přijímají se děti s bodovým ohodnocením od nejvyššího k nejnižšímu. V případě 

rovnosti bodů (shodnosti posuzovaných kritérií) se přihlédne k věku dítěte s tím, že budou 

upřednostněny děti věkově starší.  

Kritérium upřednostnění dětí s trvalým pobytem se týká též cizinců, kteří mají hlášeno místo pobytu 

na území obce. 

Pořadník přijetí bude ve lhůtě 30 dní od zápisu zveřejněn (dítě bude uvedeno pod kódem, který zákonní 

zástupci obdrží při zápisu) na jednotlivých pracovištích i na webových stránkách školy.  

 


